

ورود طلا، نقره و پلاتین به صورت مسافری و بدون ثبت سفارش آزاد شد

صفحه ۳

سه‌میه تولید اوپک به رغم تحریم روسیه تغییر نمی‌کند

ترجمه: محمود نواب ملطق

نمایندگان ۱۳ کشور عضو سازمان تولیدکنندگان نفت، اوپک به رهبری عربستان و متدینشان شامل ده کشور به رهبری روسیه که با یکدیگر اوپک پلاس را تشکیل می دهند روز یکشنبه ۴دسامبر(۲۰۲۳آذر) توافق کردند بر تصمیم ماه اکتبر(مهر) خود برای کاهش دو میلیون بشکه‌ای خود تا پایان سال ۲۰۲۳(۱۴۰۲) باقی بمانند.

براساس اطلاعیه که اوپک پلاس منتشر کرد این سازمان برسر همان تصمیم اتخاذ شده

خود در ماه اکتبر باقی خواهد ماند. این تصمیم برای حمایت از قیمت‌های نفت گرفته شده بود. اقدامی که منجر به خشم کاخ سفید شد زیرا آمریکا درنظر دارد قیمت نفت را از منشاء تولید آن کاهش دهد. تصمیم ماه اکتبر(مهر) زمینه‌ساز رسیدن قیمت طلای سیاه به ۸۰ تا ۸۵ دلار(۷۵ تا ۸۰ یورو) در هر بشکه شد. قیمتی که با ۱۳۰ دلار دهر بشکه مربوط به اولین روزه‌های حمله به اوکراین فاصله دارد.

دربینانیه اوپک پلاس براین موضوع تأکید شده است:

«نگاهی به گذشته تأییدی برحقانیت تصمیم اتخاذ شده در به ثبات رساندن قیمت نفت خام در بازار است.» اجلاس آتی این سازمان در ژوئن ۲۰۲۳(خرداد ۱۴۰۲) برگزار خواهدشد؛ اما این سازمان اعلام کرد: «آمدگی دارد در صورت ضرورت برای اتخاذ تصمیمات مقتضی هر زمان که نیاز باشد اجلاس را برگزار کند.» این تصمیم که به راحتی قابل پیش‌بینی بود طی یک اجلاس غیرحضوری سریع به شیوه دوران کرونا اتخاذ شد.

برخلاف اجلاس استثنایی ماه اکتبر(مهر) که در وین مقر اوپک پلاس به صورت حضوری برگزار شد. البته به اعتقاد کارشناسان این شیوه با توجه به بی اطمینانی در مورد اثرات روسیه تحریم‌های جدید بر ضد روسیه کاملا قابل توجیه است. مجموعه با سق‌بندی قیمت نفت خود به وسیله اتحادیه اروپا، گروه ۷ و استرالیا که از روز دوشنبه۵دسامبر(۱۴آذر) اجرایی می‌شود بشدت مخالف است. درست درهمین روز تحریم اتحادیه اروپا بر واردات نفت روسیه از طریق دریا نیز آغاز

تشکیل صندوق حاکمیت اروپایی برای مقابله با یارانه‌های آمریکایی

«تیری بروٲون» کمیسربازارهای داخلی اروپا خواهان تشکیل یک صندوق حاکمیت اروپایی برای مقابله با یارانه‌های آمریکایی درحمایت از صنعتگران این کشور شد. سایر مقامات اتحادیه اروپا نیز خواستار برسی راه‌های حمایت از سرمایه‌گذاران و صنایع اروپا درمقابل حمایت‌های یارانه‌ای آمریکا از صنایعش هستند.

مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز در سفر اخیرش به آمریکا نگرانیهای جدی خود را از طرح حمایتی آمریکا به بایدن اعلام کرد و آن را موجب تضعیف بافت صنعت اروپا خواند. طرح ۴۰ میلیارد دلاری بایدن تابستان گذشته به تصویب رسید و مهمترین طرح در چارچوب برنامه های اقلیمی وی محسوب می‌شود. براین اساس فعالیت‌های اقتصادی مستقر در آمریکا در زمینه‌های تولید خودروهای برقی، باتری‌های با فناوری‌های نوین، انرژی‌های تجدیدپذیر و تولید هیدروژن حمایت می‌شوند. «تیری بروٲون» کمیسر بازارهای داخلی اروپا معتقد است طرح حمایتی آمریکا برهم زنده تعادل رقابتی در بازارهای اروپاست. به همین دلیل او قصد داردبا حضور در سازمان جهانی تجارت دلایل خود را در این موضوع بیان کند.

او همچنین اعلام کرد: کارگروهی متشکل از نمایندگان از اتحادیه اروپا و کاخ سفید برای بررسی این موضوع تشکیل شده است. مکرون در سفر اخیر خود به آمریکا از همتای خود خواست تا مشکلات اروپا به صنایع اروپایی که با وضع یارانه‌های حمایتی به وجود می‌آیند حداکثر تا پایان سه ماهه اول سال آینده میلادی برطرف شوند. وی اتخاذ اینگونه تصمیمات از سوی آمریکا را بسیار «تهاجمی» خواند.

بایدن نیز ضمن دفاع از کلیات این تصمیم وعده

ترجمه: سلیم حدیدی

حرف‌های نفت شیل ایالات متحده در دو دهه گذشته مولتی‌میلیونر شده اند و ایالات متحده را به بزرگترین تولیدکننده جهان تبدیل کردند. اما اکنون دوره آنها در حال تمام شدن است. افزایش تولید نفت در حال کاهش است و مدیران اجرایی برخی از بزرگترین شرکت‌ها نسبت به کاهش آتی ناشی از میانین نفتی و چاه های کم یازده هشدار می دهند.

روز یکشنبه، سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای تصمیم‌گیری درباره حفظ میزان تولید یا کاهش تولید خود تشکیل جلسه می‌دهد. زیرا دیگر نگران این نیست که تصمیمات سیاسی آنها ممکن است باعث افزایش تولید شیل شود، همانطور که در سال‌های قبل از پاندمی می شد. به حاشیه راندن شیل ایالات متحده به این معنی است که مصرف‌کنندگان در سراسر جهان ممکن است با زمستان‌انی با قیمت‌های بالاتر سوخت وروبرو شوند. روسیه تهدید کرده است که فروش نفت به کشورهای که از سقف‌های تولید اتحادیه اروپا حمایت می‌کنند را مسدود خواهد کرد و ایالات متحده در حال کاهش عرضه از ذخایر نفتی اضطراری است که با کاهش تورم انرژی کمک می کرد.

هزینه‌های تولید شیل ایالات متحده در حال افزایش است و هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که سرمایه‌گذاران سختگیر خواسته‌های خود را برای سوددهی بیشتر به سرمایه‌گذاری در توسعه حفاری تغییر دهند. در طول یک دهه رشد خیره‌کننده، شیل به‌طور مداوم پیش‌بینی‌های تولید و مخالفت‌های طرفداران محیط‌زیست را نادیده می‌گرفت، هرزمان فناوری روز به روز درهای بیشتری را گشود و صنعت انرژی جهانی را متحول کرد.

اما به نظر می رسد که این بار هیچ فناوری جدیدی که منجر به درگونی صنعت یا صرفه جویی در هزینه‌ها شود، تا بتواند این تصویر را تغییر دهد وجود ندارد. تورم هزینه‌ها را تا ۲۰ درصد افزایش داده است و چاه های تولیدی کمتر، توانایی صنعت برای تولید بیشتر را کاهش می دهد. هزینه های تحقیقاتی و

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱ . ۶ دسامبر ۲۰۲۲

۱۱ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۰۴۶

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

آپارتمان

سپر تورم شد

صفحه ۸



حق بیمه تولیدی صنعت بیمه در هفت ماه نخست سال جاری با رشد ۶۲ درصدی

نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۹۷ هزار میلیارد تومان گذشته است

همچنین اعلام کرد اقداماتی برای ایجاد تحول دیجیتال در صنعت بیمه ایجاد شده ولیکن در تحقق این برنامه‌ها کاستی‌های قابل توجهی وجود دارد و این اقدامات باید متناسب و هم‌جهت با مطالبات به حق سیاست‌گذاران و اسناد بالادستی اجرا شود تا بخشی از عقب‌ماندگی‌های

بیمه‌ای جبران شود. وی در گذشته نیز به این مساله اذعان داشته بود که هم اکنون درخصوص ضریب نفوذ بیمه وضعیت قابل دفاعی نداشته و از هدف‌گذاری‌های قانون برنامه و سایر اسناد بالادستی نیز عقب هستیم. بنابراین لازم است عملکرد بهتری در این زمینه داشته باشیم.

اما نکته قابل توجه این است که در کنار تمام آمارهای مثبت بیمه مرکزی، چرا وزیر اقتصاد از به اصطلاح عقب‌ماندگی صنعت بیمه یاد کرده و توصیه‌های خود را منحصر به تذکر درخصوص کاستی‌های صنعت بیمه کرد؟ آیا می‌توان عدم حضور احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در این همایش خلاف سبک و سیاق پیشین را عدم رضایت وی از این بخش مالی کشور دانست؟

در همین رابطه مصطفی کیاپی، مدیرعامل اسبق بیمه اتکایی امین در تویییتی با یاد کردن از برگزاری همایش سالیانه بیمه و توسعه به عنوان "سیزده بدر بیمه‌ای" نوشت: این همایش بدون اعلام نتایج اهداف اعلامی در همایش سال گذشته که توسط وزیر اقتصاد اعلام شد، به پایان رسید. این کارشناس صنعت بیمه همچنین در این توثیت عنوان کرد که شاید یکی از دلایل عدم حضور وزیر اقتصاد در این همایش، عدم توفیق شعره‌های اعلامی بوده است. وی در پایان افزود: صنعت بیمه از پای بست نیاز به اصلاح اساسی دارد.

با توجه به همین نکات باید این سوال را مطرح کرد که صرف آمار آمارهای مثبت و یک دوره‌می اهالی صنعت بیمه در کردیدورهای شلوغ برج میلاد می‌تواند صنعت بیمه را به سمرنزل مقصود برساند؟

مرکزی تأکید کرد: در برنامه هفتم توسعه در نظر داریم عدد فن‌تری را به عنوان هدف تعریف کنیم. این سخنان در شرایطی گفته شد که همواره از سوی مدیران صنعت بیمه، ضریب نفوذ ۷ درصدی به عنوان هدف رشد اعلام می‌شود.

وی همچنین در پیامی به مناسبت ۱۳آذر و روز بیمه اعلام کرده بود امروز بر خود می‌بالیم که با درخشش درعرصه پژوهش‌های بیمه‌ای و دستیابی به استانداردهای بین المللی، جایگاه مستحکمی را

در سطح منطقه به خود اختصاص داده‌ایم و صرف‌های جدیدی نیز در بخش‌های فناوری و آموزشی‌گشوده شده که می‌تواند ضریب نفوذ بیمه را به شکل محسوسی ارتقا بخشد. امروز مراکز مدیریت ریسک، مدیریت نوآوری، سامانه‌های شتاب دهنده خدمات بیمه و نظایر آن در راستای رشد ضریب نفوذ صنعت بیمه و همگانی سازی آن در سطح جامعه راه‌اندازی شده است. از دیگر آمارهای مثبت رئیس کل می‌توان به رشد ۶۲درصدی حق بیمه‌های دریافتی در هفت ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل و تحقق ۹۷ هزار میلیارد تومان بود.

دوره‌می سالیانه برای توسعه صنعت بیمه

همایش ملی و بین‌المللی بیمه و توسعه امسال نیز همانند سال‌های گذشته برگزارشد. این همایش در حالی برگزار شد که خلاف سبک و سیاق پیشین خبری از حضور وزیر اقتصاد نبود. در حقیقت احسان خاندوزی در مراسم افتتاحیه این همایش صرفا به یک پیام ویدیویی کوتاه بسنده کرد.

وی در پیام خود به این نکته اشاره کرد که هوشمند شدن صنعت بیمه باید شتاب بیشتری گرفته و سرعت تحولات آن با برنامه‌های دولت متناسب شود. بنابراین یکی از جهت‌گیری‌های عمده صنعت بیمه این است که خود را برای تحول دانش بنیان آماده کند. خاندوزی در این پیام

در سایت روزنامه بخوانید:



مریم یونیا

طبق آمارهای جدید بیمه مرکزی، در سال ۱۴۰۱ضریب نفوذ بیمه در ایران به ۲ درصد و سرانه حق بیمه در کشور به ۳۳۳ دلار رسیده است. البته این رقم در حالی اعلام شد که طبق آمارهای رسمی بیمه مرکزی، در سال ۱۴۰۰ضریب نفوذ بیمه در کشور عدد ۱.۹ درصد بوده و در مقایسه با ضریب نفوذ ۲.۲ درصدی در سال قبل از آن ۰.۳ درصد کاهش داشته است.

مجید بهزادپور رییس کل بیمه مرکزی در جریان برگزاری بیست و نهمین همایش ملی و دهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه، خیر از رشد صنعت بیمه داد. وی به این نکته اذعان کرد که حق بیمه تولیدی صنعت بیمه در هفت ماه نخست سال جاری با رشد ۶۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از ۹۷ هزار میلیارد تومان گذشته است.

ضریب نفوذ ۲ درصدی و حق بیمه ۳۳۳ دلاری در کشور در شرایطی مطرح است که به گفته این مقام مسئول در بیمه مرکزی، سرانه حق بیمه در دنیا ۸۷۵ دلار بوده است. همچنین صنعت بیمه در جهان هفت هزار میلیارد دلار ارزش دارد که ۷ درصد از تولید ناخالص جهانی را تشکیل می‌دهد.

همچنین در آمارهای خوشایند رئیس کل بیمه مرکزی این نکته نیز حائز اهمیت است که در سال گذشته ۱۱۵ هزار میلیارد تومان حق بیمه تولید شد که از این میزان ۶۵ هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت شده و مابقی این مبلغ به عنوان ذخیره اقتصاد و سرمایه‌گذاری توسط صنعت بیمه هزینه شد.

به گفته بهزادپور میزان فروش بیمه‌نامه نسبت به تولید ناخالص داخلی و رشد ضریب نفوذ ارتباط زیادی به فعالیت اقتصادی دارد و چنانچه رشد اقتصادی بالایی داشته باشیم بر ضریب نفوذ بیمه نیز تاثیر خواهد داشت. رییس کل بیمه

داد نواقص آن رفع شود. «تیری بروٲون» کمیسر بازارهای داخلی اروپا دراین زمینه گفت: «پس از مذاکرات بسیاری که رئیس‌جمهور فرانسه دراین زمینه در آمریکا داشت من فکر می‌کنم موارد اختلافی بسرعت برطرف خواهد شد و به این موضوع بسیار امیدوارم. همچنین طرف چند روز آینده.» وی همچنین بر ضرورت تقویت مزیت‌های رقابتی و جذابیت‌های سرمایه‌گذاری با تمرکز بربخش‌هایی از فناوری‌های راهبردی مرتبط با انرژی سبز از جمله انرژی خورشیدی، باد و شبکه‌های برق تأکید کرده و تدوین دستورالعمل‌های حساب باد و همه جانبه دراین موارد را بسیار مهم ارزیابی کرد. وی همچنین پیشنهاد می کند برای مقابله با بحران انرژی، رقابت با آمریکا مواجعه با سیاست‌های چین یک صندوق حاکمیت اروپایی تشکیل شود.

البته برنامه‌های ملی هر کشور اروپایی به جای خود محفوظ خواهد ماند. از نظر وضعیت مالی صندوق وی باتوجه به موقعیت بدهی‌های هرکشور رقم ۲درصد تولید ناخالص داخلی اروپا را معادل ۳۵ میلیارد یورو پیشنهاد می‌کند. خانم «اوروسولا فوندرلیبر» در سخنانی فراتررد کالج اروپا در بلژیک براین موضوع تأکید کرد: «اتحادیه اروپا باید برای برقریک تعادل مجدد در بازاری که به دلیل یارانه‌های گسترده دولت بایدن نظام رقابتی آن بهم ریخته است، اقدامات مقتضی انجام دهد.» وی درادامه افزود: «ما باید درمورد مهمترین مشکلات برنامه یارانه ای آمریکا با آنها تعامل کنیم. همچنین ما باید قوانین خود را در سرمایه‌گذاری برای طرح‌های زیست محیطی در اروپا تسهیل ومناعب تأمین نیازهای مالی خود را مجددا ارزیابی کنیم.»

منبع:منیگارو

اروپا نمی‌تواند به نفت شیل آمریکا تکیه کند

مهندسی در شرکت بزرگ نفتی SLB در سال جاری از ۲/۴ درصد در مدت مشابه سال قبل به ۲/۳ درصد از درآمد کاهش یافت. در (Helmerich & Payne)، یکی از بزرگترین پیمانکاران حفاری، بودجه تحقیق و توسعه آن از ۲۷ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ تنها ۱ میلیون دلار افزایش خواهد یافت. تحلیلگران هفته گذشته در مورگان استنلی گفتند که هزینه‌های صنعت برای پروژه های جدید نفتی "در بهترین حالت اندک است و سطح مطلق سرمایه گذاری هنوز از نظر تاریخی پایین است".

شیل در گذشته ثابت کرده است مخالفان اشتباهی می‌کنند.

پس از جنگ قیمتی ۲۰۱۴-۲۰۱۶، اوپک صدها شرکت نفتی را به ورشکستگی کشاند، شیل با روش‌های کم‌هزینه‌تر نوآوری کرد.

دستاوردهای بعدی آنها تا سال ۲۰۱۸ به ایالات متحده لقب بزرگترین تولیدکننده نفت خام جهان را داد و این امتیاز هنوز هم حفظ شده است.

در حال سر و صدا کردن

به گفته مدیران، سرمایه گذاران سود سهام و باخرید سهام را مقدم تر از افزایش تولید در چند سال گذشته قرار داده اند.

برایان شفیلد که شرکت تولیدکننده Parsley Energy را فروخت و اکنون یک صندوق سهام خصوصی متمرکز بر انرژی را اداره می‌کند، گفت که این اتفاق توانایی تولیدکنندگان شیل برای واکنش به افزایش قیمت‌های بین‌المللی نفت را تغییر داده است. شفیلد گفت: "شیل نمی‌تواند برای تبدیل شدن به یک تولیدکننده نوسانی بازگردد، زیرا سرمایه‌گذاران تمایلی به تأمین مالی برای رشد تولید ندارند. او افزود که تقاضا برای پرداخت‌ها و ریزش مکرر قیمت، تولیدکنندگان نفت و شرکت‌های خدماتی را مجبور کرده است که پروژه‌های عملی را کاهش دهند، این

منبع: رویترز

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

رئیس اتحادیه گوشت

گوسفندی: قاچاق دام باعث

گرانی گوشت قرمز شده است

در حالی که دشواری‌های تولید دام عشایر به دلیل خشکسالی‌ها، مشکلات تامین نهاده و خشکی مراتع به شدت افزایش یافته است، فعالان اقتصادی از خروج غیر قانونی دام‌ها به خارج از کشور خیر می‌دهند.

به گزارش تسنیم، علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، قاچاق دام از برخی از نقاط غرب کشور را عامل افزایش نسبی قیمت در بازار خواند و گفت: هم اکنون قاچاق دام از کردستان به عراق در حال انجام است و همین امر در کنار صادرات قانونی، منجر به نوسانات قیمت در بازار شده است.

به گفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، در حال حاضر صادرات دام به دبی، کویت و قطر و قاچاق دام نیز از پیرانشهر به عراق انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم دام حدود ۹۰ هزار تومان است، تصریح کرد: خروج دام از کشور و همچنین، مشکلات تردد ناشی از بارندگی‌های دامی باعث افزایش ۱۰ تا ۱۲ هزار تومانی قیمت هر کیلوگرم گوشت نسبت به هفته قبل شده است.

ملکی تصریح کرد: اگر مسئولان جلوی قاچاق و صادرات دام را نگیرند، التهابات قیمت در بازار استمرار خواهد داشت.

ملکی تمایل دامداران به بالا رفتن قیمت و خودداری از عرضه دام به بازار را از دیگر دلایل افزایش قیمت عنوان کرد و گفت: هم اکنون چوپداران، دامی برای خرید و عرضه به بازار پیدا نمی‌کنند، چرا که دامداران دنبنال افزایش مجدد قیمت هستند.

هشدار سوءاستفاده از رویه مسافری برای واردات تلفن همراه به بهانه آیفون ۱۴

به نظر می‌رسد، قرار است رویه مسافری رجیستر شدن تلفن‌های همراه از جمله آیفون ۱۴ از سر گرفته شود اما ساز و کار آن همچنان شفاف نیست، ضمن اینکه تا پیش از این سوءاستفاده‌های متعددی از این رویه انجام می‌شد که باید راهکاری در این خصوص تعیین شود.

به گزارش تسنیم، مدتی است که بحث عدم امکان رجیستر گوشی‌های بیش از ۶۰۰ دلار به ویژه گوشی‌های آیفون ۱۴ که از طریق رویه مسافری به کشور وارد شده‌اند مطرح شد در این بین اخیرا سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه روند رجیستری گوشی‌های آیفون ۱۴ در حال انجام بوده و به زودی هم اطلاعات تکمیلی ارائه خواهد شد گفته بود که روند رجیستری تا کنون در حال انجام بوده است.

وی تاکید کرده بود که هیچ گونه واردات انبوه از گوشی‌های آمریکایی انجام نخواهد شد، اما به‌دلیل وضعیت نامناسب تلفن‌های همراه، ورود این گوشی به‌صورت مسافری به داخل کشور، باید ساز و کاری تدارک دیده شود تا رجیستری محدود گوشی‌های هوشمند آیفون در کشور انجام شود. به گفته سخنگوی وزارت صمت، برنامه‌ای هم برای واردات انبوه و تجاری گوشی‌های اپل وجود ندارد و بنابراین، نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که رجیستری ساز و وارد مشابه با سری آیفون ۱۳ داشته باشد.



در حال حاضر امکان ثبت سفارش برای واردات گوشی‌های موبایل بیش از ۶۰۰ دلار که شامل گوشی‌های آیفون ۱۴ و برخی از برچمداران سایر برندهای تلفن همراه به کشور می‌شود، وجود دارد اما نکته اینجا است که تامین ارز واردات آنها باید از محل صادراتی که از سوی واردکنندگان انجام می‌شود، باشد.

با توجه به اینکه فعالان حوزه واردات تلفن همراه عموما چنین امکانی را ندارند، در نتیجه می‌توان گفت که عملا چنین اتفاقی رخ نداده است. از سوی دیگر با توجه به اظهارات سخنگوی وزارت صمت، به نظر می‌رسد که فرآیند رجیستر تلفن‌های همراه از طریق رویه مسافری مجدداً از سر گرفته خواهد شد.

گفتنی است، تا پیش از این نیز که رویه مسافری وجود داشت موارد متعددی از سوءاستفاده و قاچاق مشاهده می‌شد. در یکی از این روش‌ها، گوشی‌های تلفن همراه از طریق ته لنجی وارد کشور می‌شد و سپس با سوءاستفاده از اطلاعات مسافران این تلفن‌های همراه قاچاق رجیستر می‌شد.ن همچنین در موارد مختلفی مشاهده می‌شد که هنگام فروش تلفن همراه به افراد از آنها کد ملی دریافت می‌کردند که این مورد نیز یکی دیگر از شرکده‌ای سوءاستفاده از رویه واردات مسافری تلفن‌های همراه بود.

لازم به ذکر است، صحبت‌های سخنگوی وزارت صمت در این خصوص تا حد زیادی مبهم بود و مشخص نیست که چه ساز و کاری برای بازگشت رویه مسافری در نظر گرفته خواهد شد و اینکه آیا اساسا این رویه تغییری خواهد داشت یاخیر.

اما به طور کلی یکی از پیشنهاداتی که در این حوزه مطرح می‌شود این است که به جای آنکه دولت رویه قاچاق را تشدید کند، امکان تامین ارز واردات گوشی‌های بیش از ۶۰۰ دلار را از مسیره‌های دیگری فراهم کند تا این مدل از گوشی‌های تلفن همراه از طریق رویه‌های قانونی وارد کشور شود.

قیمت خودرو ترمز برید



بررسی بازار خودرو در بازه زمانی یک ماهه نشان می‌دهد که قیمت ها بین ۳۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان در مدل‌های مختلف دچار نوسان قیمتی شده و این در حالیست که معاملات خاصی در بازار انجام نمی‌شود.

به گزارش مهر، بازار خودرو پس از چند ماه سکوت و ثبات نسبی، طی یک ماه گذشته مجدد دچار نوسان و افزایش قیمت

خودروهای ایرانی در نمایشگاه خودرو تهران ۱۳۹۸

خودروهای ایرانی در نمایشگاه خودرو تهران ۱۳۹۸

تعارف‌های آن طی ۱۰ سال ثابت مانده است. وی در گفت‌وگو با خانه ملت صحبت می‌کرد، ادامه داد: ۱۰ هزار تومان شهرستان، ۱۵ هزار تومان مرکز استان و ۲۰ هزار تومان نیز برای تهران آيونمان در نظر گرفته شده البته این رقم حداقل کارکرد است به این معنا که فردی که پیش از این در تهران ۳۰ هزار تومان پول تلفن پرداخت می‌کرده، هنوز نیز ۳۰ هزار تومان می‌پردازد و مبلغ اضافه‌ای نمی‌دهد و فردی که در شهرستان تاکنون ۱۰ هزار تومان پول تلفن می‌داده هنوز نیز ۱۰ هزار تومان می‌دهد اما فردی که کمتر از این اعداد استفاده کرده، حدادقل مبلغ از وی گرفته می‌شود زیرا هزینه نگهداری هر خط تلفن برای مخابرات را تبدیل وضعیت نمی‌کند، ... هزینه‌های مخابرات افزایش پیدا کرده اما درآمدها و

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات معتقد است اگر برای مخابرات منابع تامین نشود، عملا ورشکست می‌شود و از آنجا که اپراتورهای دیگر نیز از مخابرات سرویس دریافت می‌کنند با مشکل روبه‌رو می‌شوند؛ این موضوع مربوط به امروز نیست و در شهریور ابلاغ شده بود.

عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: طی ۱۱ و ۱۲ سال گذشته تعرفه مخابرات افزایش پیدا نکرده بنابراین امکان توسعه وجود ندارد؛ بارها نامه در کمیسیون‌های مجلس حاضر شدیم تا پاسخگوی این باشیم که چرا مخابرات حقوق پرسنل را پرداخت نمی‌کند، چرا اپتارگران را تبدیل وضعیت نمی‌کند و... هزینه‌های مخابرات افزایش پیدا کرده اما درآمدها و

امکان توسعه وجود ندارد و در تهران نمی‌تواند خط تلفن واگذار کند و با وجود اینکه با گذشت چندماه اما مخابرات هنوز نتوانسته حقوق پرسنل را پرداخت کند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا افزایش آيونمان تلفن ثابت نباید در بودجه دیده می‌شد، توضیح داد: این موضوع به بودجه ارتباطی ندارد و وزارت ارتباطات متولی تعریف‌گذاری است؛ حتی این موضوع در ستاد تنظیم بازار نیز تایید شده است.

وی درباره اظهارنظر شورای رقابت درباره افزایش تعرفه تلفن ثابت، گفت: شورای رقابت با مخابرات اختلاف حقوقی دارد و موضوعات پیش آمده ارتباطی با این مباحث ندارد؛ ما براساس مصوبه شورای رقابت این تصمیم را گرفتیم زیرا تلفن انحصاری است

میلیون تومان در بازار آزاد قیمت خورده‌اند. در این بین بررسی بازار خودرو حکایت از آن دارد که معاملات خاصی در بازار انجام نمی‌شود و بازار در یک رکود نسبی به سر می‌برد؛ نکته مهم اینکه اگرچه قیمت خودرو همواره متناسب با نوسانات نرخ دلار افزایش می‌یافت اما مؤلفه دیگری هم در تغییر قیمت خودروها اثرگذار بوده و آن عرضه کم خودرو به بازار است.

بر همین اساس نیز، هم مشتریان واقعی و هم فروشندگان به امید تغییر وضع عرضه و انتظار برای رسیدن خودروهای وارداتی به بازار کشور، از معاملات عقب‌نشینی کرده و بازار خودرو پیش از موعد در یک خواب زمستانی فرو رفته است.

البته آنطور که متولیان وزارت صمت می‌گویند تعدادی از خودروهای وارداتی به پشت مرزهای کشور رسیده‌اند؛ اما با این وضعیت قیمت دلار در بازار، باید منتظر ماند و دید این خودروها با چه قیمتی عرضه خواهند شد؛ پیش از این مسئولان اعلام کرده بودند که خودروهای خارجی با قیمت‌های اقتصادی و از محدوده ۲۰۰ میلیون تومان به بالا عرضه خواهند شد این در حالیست که ارزان‌ترین خودروی ایرانی مربوط به پراید ۱۳۱ با قیمت ۲۰۰ میلیون تومان می‌شود؛ بنابراین اینکه خودروی خارجی نیز هم قیمت با خودروهای هم ردیف با پراید و تیبا عرضه شوند جای سوال است.

پلاس معادل ۳۱۲ میلیون تومان در بازار آزاد قیمت خورده‌اند.

همچنین پژو ۲۰۶ تیپ ۲ معادل ۳۴۵ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ معادل ۴۱۰ میلیون تومان، پژو پارس ساده معادل ۳۷۰ میلیون تومان، ننا معمولی معادل ۴۴۵ میلیون تومان، رانا پلاس معادل ۳۵۰ میلیون تومان و سمند LX ساده معادل ۳۳۸

پلاس معادل ۳۱۲ میلیون تومان در بازار آزاد قیمت خورده‌اند.

وزیر ارتباطات اعلام کرد: ورشکستگی مخابرات درصورت عدم تأمین منابع لازم

کند، امکان توسعه وجود ندارد و در تهران نمی‌تواند خط تلفن واگذار کند و با وجود اینکه با گذشت چندماه اما مخابرات هنوز نتوانسته حقوق پرسنل را پرداخت کند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا افزایش آيونمان تلفن ثابت نباید در بودجه دیده می‌شد، توضیح داد: این موضوع به بودجه ارتباطی ندارد و وزارت ارتباطات متولی تعریف‌گذاری است؛ حتی این موضوع در ستاد تنظیم بازار نیز تایید شده است.

وی درباره اظهارنظر شورای رقابت درباره افزایش تعرفه تلفن ثابت، گفت: شورای رقابت با مخابرات اختلاف حقوقی دارد و موضوعات پیش آمده ارتباطی با این مباحث ندارد؛ ما براساس مصوبه شورای رقابت این تصمیم را گرفتیم زیرا تلفن انحصاری است

خودروهای ایرانی در نمایشگاه خودرو تهران ۱۳۹۸

سه شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱، سال هجدهم . شماره ۵۰۴۶ .

خبر



ایران و عربستان درباره حج مذاکره کردند

نخستین دور مذاکرات ایران و عربستان درباره حج ۱۴۰۲ به صورت وپنبار انجام شد و بر این اساس، مقامات حج دو کشور تا یک ماه آینده در عربستان با یکدیگر دیدار و تفاهم‌نامه حج را امضاء می‌کنند.

مذاکرات اولیه میان سازمان حج و زیارت و وزارت حج و عمره عربستان، یکشنبه سیزدهم آذر به صورت وپنباری برگزار شد.

بنا بر اعلام روابط عمومی سازمان حج و زیارت، این مذاکرات نخستین گام در برنامه‌ریزی‌های رسمی حج بین دو کشور ایران و عربستان در حوزه حج تمتع ۱۴۰۲ محسوب و مثبت ارزیابی می‌شود و مقرر است حدود یک ماه آینده، نشست رسمی بعدی در عربستان و با حضور وزیر حج و عمره عربستان و رییس سازمان حج و زیارت تشکیل شود و تفاهم‌نامه حج ۱۴۰۲ به امضا برسد.

در این مذاکرات، پس از بررسی عملیات حج گذشته، نظرات و پیشنهادهایی برای تسهیل در برگزاری حج آینده مطرح شد. طرفین همچنین بر ضرورت تعامل درباره موضوعات مطرح شده برای ارائه خدمات شایسته به ضیوف الرحمان (زائران) که از کشورمان به سرزمین وحی مشرف می‌شوند، تاکید کردند.

سازمان حج و زیارت در ماه‌های اخیر موضوعات حج گذشته را در کارگروه‌های آسیب‌شناسی مورد کارشناسی قرار داد و به بررسی مسائل اجرایی حج پرداخته است تا در عملیات آینده حج نسبت به رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت اقدام کند و در نشست با مسؤولان وزارت حج و عمره عربستان نیز از نتایج تلاش کارگروه‌های آسیب‌شناسی صحت شد.

سازمان حج و زیارت در ماه‌های اخیر موضوعات حج گذشته را در کارگروه‌های آسیب‌شناسی مورد کارشناسی قرار داد و به بررسی مسائل اجرایی حج پرداخته است تا در عملیات آینده حج نسبت به رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت اقدام کند و در نشست با مسؤولان وزارت حج و عمره عربستان نیز از نتایج تلاش کارگروه‌های آسیب‌شناسی صحت شد.

طرفین بر حل نقاط ضعف و بررسی پیشنهاده‌ها به منظور ارائه خدمات هرچه بهتر به حجاج در مقایسه گذشته نیز تاکید کردند.

محو‌های این گت‌وگو بخش‌های مختلفی، از جمله خدمات در حوزه اسکان، حمل و نقل، خدمات فرودگاهی، خدمات ایام تشریق و مشاعر مقدس و تغذیه و تدارکات بود که از سوی دست‌اندرکاران سازمان حج وزیارت مطرح و مقرر شد موضوعات از سوی وزارت حج و عمره عربستان و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط تا حصول نتیجه پیگیری شود.

سازمان حج و زیارت هنوز سهمیه و هزینه‌های حج سال ۱۴۰۲ را مشخص نکرده و پس از امضا تفاهم‌نامه جزئیات آن را اعلام می‌کند. با این حال، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت پیش‌بینی کرده که سهمیه حج ایران به میزان قبل از کرونا، یعنی حدود ۸۵ هزار نفر بازگردد. سهمیه ایران در دوران کرونا تا توجه به محدودیت‌های عربستان، کمتر از ۴۰ هزار نفر بود.

مهلت ساماندهی کالاهای بدون شناسه تا پایان سال تمدید شد

مهلت ۱۵ آذر ماه تا آخر سال تمدید شد. سخنگوی وزارت صمت ضمن اشاره به

ضرورت ادامه تعامل سازنده میان اتاق اصناف ایران، اتحادیه لوازم یدکی و وزارت صمت برای ایجاد شفافیت و حذف قاچاق در حوزه لوازم یدکی گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تمامی لوازم یدکی مشمول طرح در سطح عرضه باید دارای کد رهگیری باشند.

تشریح آخرین وضع تولید خودرو

قالیباف در بخشی دیگر از صحبت‌های خود به تشریح آخرین وضعیت تولید خودرو کامل در دو شرکت خودروساز بزرگ پرداخت و گفت: ایران خودرو و سایپا از ابتدای سال جاری تا پایان هفته گذشته (۹ آذر)، نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۸۰ درصد رشد داشته است. مجموع تولید این دو خودروساز به ۶۵۴ هزار و ۳۵۴ دستگاه رسیده که ۵.۷

ابتدای سال ۱۴۰۲، تمامی لوازم یدکی مشمول این طرح بایستی دارای کد رهگیری باشند.

وی در این رابطه، با بیان اینکه، اتحادیه لوازم یدکی همراهی مناسبی در اجرای طرح شناسه کالا در سطح عرضه داشته، اظهار کرد: اما نتایج بررسی‌های به‌عمل آمده از یک سو و درخواست اتاق اصناف ایران و اتحادیه ذی‌ربط از سوی دیگر باعث شد، مهلت اخذ شناسه کالا برای موجودی بازار ۵۴ قلم لوازم یدکی مشمول طرح، تا پایان سال تمدید شود.

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت‌خاطر نشان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های قبلی قرار بود تا تاریخ ۱۵ آذر تمامی توزیع‌کنندگان لوازم یدکی موجودی (۵۴ قلم مشمول) خود را از نظر اخذ شناسه کالا (در در سامانف جامع تجارت) تعیین تکلیف کنند که صدور بیش از ۱۰ میلیون شناسه رهگیری نشان دهندد استقبال مناسب صنوف از این طرح بود، اما برای حُسن انجام این فرآیند

شرط استقبال مردم و کسب و کارها از پلتفرم‌های داخلی

اطمینان کاربران دانست و گفت: بعضا این نگرانی وجود دارد که اطلاعات افراد مورد دستبرد یا سوءاستفاده واقع شود بنابر این باید اپلیکیشن‌ها و پلتفرم‌های داخلی از ضرب اطمینان بالایی برخوردار باشند تا حفظ اطلاعات افراد صورت گیرد و نسبت به این مساله به افراد مشاوران شفاف‌سازی شود.

این کارشناس حوزه کار، فراوانی اعضا در پلتفرم‌ها را شرط بازارسازی دانست و گفت: در حال حاضر برخی از پلتفرم‌های خارجی بالای ۵۰۰ میلیون نفر عضو دارند و هرچه تعداد اعضا بیشتر باشد در جذب کسب و کارها و کسب درآمد اثرگذارتر است چون این تعداد کاربران است که بازار را می‌سازد.

وی متذکر شد: پلتفرم‌های داخلی باید هم این بستر فعالیت کنند و کسب و کارشان را ادامه دهند. طبعاً برای این کار باید امکانات، زیرساخت‌ها و بسترهای شکل‌گیری چنین شبکه‌ای را تقویت کنیم.

جلب اعتماد کاربران به حفظ اطلاعات

نجف سومین نکته را بحث اعتماد و

فردی سرمایه‌گذاری شده‌اند موفقیت و رشد بیشتری داشته‌اند، تاکید کرد: در پلتفرم‌هایی که به شکل فردی یا شرکتی طراحی شده‌اند و مورد الگوبرداری قرار گرفته‌اند، بازتاب و استقبال بیشتری را شاهد هستیم چون از مرحله طراحی و شکل گیری تا پشتیبانی و خدمات پس از فروش روی آن فکر شده است و دنیا به یک زهمینه اپلیکیشن‌ها و پلتفرم‌هایی که قرار است به حالت گروهی و شبکه‌های اجتماعی فعالیت کنند و افراد در آن تبادل اطلاعات داشته باشند و خرید و فروش کنند، کمی مشکل داریم و باید بیشتر تقویت شوند.

این کارشناس حوزه کار در پایان با اشاره به شکل گیری پدیده "دهکده جهانی" گفت: در عصر ارتباطات قرار داریم و دنیا به یک دهکده جهانی تبدیل شده است لذا کوچکترین خبر در چنین فضایی با سرعت نور انتشار می‌یابد و محدودیت در دسترس‌ها چندان کارساز نیست؛ بنابر این به جای محدودیت باید به دنبال راهکارهایی باشیم که از این فضا حداکثر استفاده را ببریم، نقاط ضعف را جبران کنیم و جایگاهی برای خودمان متصور باشیم.

موفقیت و رشد پلتفرم‌های فردی و شرکتی

وی با بیان اینکه پلتفرم‌هایی که به شکل

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

رئییسی: پرهیز از اتخاذ

تصمیمات تورمزا، رویکرد

اساسی دولت سیزدهم است

رئیس‌جمهوری پرهیز از اتخاذ تصمیمات و اقدامات تورم‌زا را رویکرد اساسی دولت سیزدهم دانست و از مسئولان مربوط خواست در تنظیم بودجه اولویت‌های مردم را در نظر گیرند.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر روز یکشنبه هیئت دولت با اشاره به آماده‌سازی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، بر لزوم بازنگری نهایی این لایحه قبل از ارائه به مجلس شورای اسلامی به منظور تطبیق احکام و جداول آن با رویکرد ضد تورمی دولت تاکید کرد.

او پرهیز از اتخاذ تصمیمات و اقدامات تورم‌زا را رویکرد اساسی دولت سیزدهم دانست و از مسئولان مربوط خواست در تنظیم لایحه بودجه برای تسهیل دسترسی آسان و ارزان آحاد جامعه به ۵ اولویت برنامه‌ریزی و اقدام کنند.

«صرفه‌جویی در هزینه‌ها» و «افزایش بهره‌وری در دولت» از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهوری در جلسه امروز هیئت وزیران بود و وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی مکلف شدند تحقق این اهداف را در اولویت‌های کاری خود قرار دهند.

رئییسی در بخش دیگری از سخانش با اشاره به تغییرات در شورای اطلاع‌رسانی دولت، از رئیس جدید این شورا خواست که همه ظرفیت‌ها را برای هماهنگی دستگاه‌ها در اطلاع‌رسانی به موقع، دقیق و شفاف و تبیین عملکرد دولت برای افکار عمومی و تقویت روابط مردم با دولت به کار گیرد.

آغاز پانزدهمین اجلاس

کمیسیون مشترک همکاری‌های

اقتصادی ایران وتاجیکستان

آیین افتتاحیه پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان به ریاست وزیر نیرو و وزیر انرژی و ذخایر آبی جمهوری تاجیکستان برگزار شد.
به گزارش مهر ، این اجلاس در راستای تحکیم روابط و گسترش همکاری‌های ایران و تاجیکستان به میزبانی وزارت نیرو و ریاست «علی‌اکبر محرابیان» و «دلیر جمعه» وزیر انرژی و ذخایر آبی تاجیکستان صبح دیروز در محل تالار ایران‌وزارت نیرو آغاز به کار کرد.

در نخستین روز از کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و تاجیکستان ضمن بازدید از شرکت توانیر، مرکز پایش و کنترل آب تهران و نیز آزمایشگاه سنجش کیفیت آب، جلساتی با حضور سندیکا، فدراسیون و بخش خصوصی برگزار می‌شود. بر این اساس طرف‌ها در فضایی دوستانه، راه‌های گسترش همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، فنی، علمی، فرهنگی و تشکیل کمیته‌ها و گروه‌های کاری، پیگیری توافقات و توسعه همکاری‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهند.

رئیس‌جمهوری ایران، سید ابراهیم رئیسی، در جریان دیدار با رئیس‌جمهوری تاجیکستان، سید ایزت‌الله سیدینو، در شهر دوشنبه، پایتخت تاجیکستان.

در ایران از نظر ظرفیت دریایی و بندری کمبودی نداریم، اما مردم دریا و ظرفیت‌های دریایی کشور را به خوبی نمی‌شناسند، از این رو لازم است تا بسترهای لازم برای توسعه دریا در کشور فراهم شود و با الگوبرداری از کشورهای توسعه‌یافته و بومی‌سازی در برخی موارد، بهبود وضعیت اقتصادی دریا و بندر را برای کشور رقم بزنیم.
به گزارش ایسنا، شه‌ریو بود که سیاست‌های کلی برنامه هفتم از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد که در ۱۱ بند آن به تحقق سیاست‌های کلی آمایش سرزمین با توجه به مزیت‌های بالفعل و بالقوه و اجرایی ساختن موارد برجسته آن با توجه ویژه بر دریا، سواحل، بندار و آب‌های مرزی تاکید شد.

همچنین ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ششم آذر بخشنامه خط‌مشی‌ها و چارچوب کلان برنامه هفتم توسعه را ابلاغ کرد که در موضوعات کلیدی آن، به رشد اقتصادی عدالت‌محور با رویکرد ارتقای بهره‌وری با تأکید بر اقتصاد دریامحور اشاره شده، چرا که موضوعاتی مانند انرژی و ترانزیت با اقتصاد دریامحور که موتور محرکه و کانون رشد اقتصادی و افزایش تولید هستند.

همه‌چانه توان رزمی و تجهیزات دفاعی در نیروی دریایی و استمرار اقداماتی همچون دریانوردی در آبهای دوردست و بین‌المللی را لازم دانستند و گفتند: استفاده از فرصت دریا و ظرفیت‌های عظیم آن باید به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود.

به گفته مسعود پل‌مه، دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران، اگر چه ما در ایران بیش از ۵۸۰۰ کیلومتر سواحل اصلی، جزیره‌ای و رودخانه‌ای داریم، اما متأسفانه سهم بسیار پایینی در GDP ایران از حوزه کسب‌وکارهای دریایی است؛ این در حالی است که پیشرفته‌ترین شهرها، توسعه‌یافته‌ترین کارخانجات و فعالیت‌های اقتصادی، در کنار سواحل شکل گرفته و بالندگی آن کشورها را رقم می‌زند و علت آن هم نگاه عمیق اجتماعی و اقتصادی از دریچه دریاست.

در این راستا بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، آرمان جهان بیگلری، رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی دریانوردان با بیان اینکه کشور ما در شمال و جنوب از ۵۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی برخوردار است و باید بتوانیم به بهترین

وزیر نفت با توجه به نگرانی از پیامدهای احتمالی شیوع کرونا در برخی مناطق بویژه چین برای رشد اقتصادی جهان و آسیب‌های احتمالی برای تقاضای نفت، اظهار کرد که نگرانی‌هایی درباره احتمال مازاد عرضه نفت در ماه‌های پیش‌رو وجود دارد.

به گزارش ایسنا، جواد اوجی بعدازظهر دیروز پس از برگزاری نشست ۱۸۵ سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و سی‌چهارمین نشست وزارتی اوپک‌پلاس که به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، گفت: نخست قرار بود هر دو نشست به‌صورت حضوری در محل دبیرخانه دائمی اوپک در وین برگزار شود که بنابر برخی ملاحظات و تصمیم‌گیری‌ها، هر دو نشست به‌صورت مجازی برگزار شد.

او با بیان اینکه مهم‌ترین دست‌ورکار این نشست، ارزیابی تازه‌ترین تحولات بازار جهانی

مصارف خانگی ۳۰ درصد پارانه پنهان گاز را دریافت می‌کنند

یک کارشناس انرژی توضیح داد که سهم نیروگاه‌ها در دریافت پارانه پنهان گاز طبیعی ۴۳ درصد، خانگی ۳۰ درصد وصنعت ۲۱ درصد است.

فریدون اسعدی، کارشناس انرژی در گفت‌وگو با مهر درباره اما و اگرهای مصرف گاز خانگی در کشور گفت: کل سهم بخش خانگی و تجاری در مصرف نهایی کشور از گاز ۴۰ درصد است، یعنی بیشترین میزان مصرف گاز در همین بخش‌هاست.

او در ادامه بیان کرد: از ۱۸۶ میلیارد متر مکعب گازی که در سال ۹۷ در کشور مصرف شده است سهم نیروگاه‌ها ۳۶ درصد، صنعت ۳۰ و بخش خانگی ۲۷ درصد و تجاری ۲ درصد از گاز طبیعی کشور را استفاده کرده‌اند. این

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

نفت و وضعیت اجرای تصمیم‌های پیشین اوپک‌پلاس بود، ادامه داد: مطابق تصمیم سه‌وسومین نشست اوپک‌پلاس، مقرر شد از ماه نوامبر ۲۰۲۲ مجموع تولید کشورهای عضو ائتلاف ۲ میلیون بشکه در روز کاهش یابد؛ در این نشست دوباره تصمیم گرفته شد کاهش دو میلیون بشکه‌ای تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه یابد، به‌دنبال ارزیابی از شرایط و با توجه به گزارش‌های ارائه شده از سوی کمیته وزارتی نظارت بر توافق اوپک‌پلاس، اعضای اوپک‌پلاس بر اجرای تصمیم نشست پیشین اوپک‌پلاس مبنی بر کاهش تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز از ماه نوامبر تا پایان سال ۲۰۲۳ تاکید کردند.

وزیر نفت یادآور شد: با توجه به برخی نگرانی‌ها از پیامدهای احتمالی شیوع کرونا در برخی مناطق بویژه چین برای رشد اقتصادی جهان و آسیب‌های احتمالی برای تقاضا،

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۹۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۸۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۷۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۶۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

متمرکز شویم.

او توضیح داد: در اجرای تعرفه‌گذاری پلکانی باید این گروه‌ها را مد نظر قرار دهیم. هر سیاستی را که ما در کشور در ارتباط با کاهش مصرف گاز برای به تراز رساندن میزان تولید و مصرف گاز باید مد نظر قرار گیرد و شکاف بین تولید و مصرف را کاهش دهد، باید روی این ۳۶ درصد مصرف متوسط و ۱۳ درصد گروه پر مصرف متمرکز باشد.

این کارشناس انرژی ادامه داد: کمیسیون انرژی مجلس ۲۶ مهر ماه گزارشی را در ارتباط با به تصویر کشیدن واقعیت‌های کشور در بخش گاز خانگی تهیه کرد. بر اساس این گزارش ۲۵۰ میلیون متر مکعب در سال‌های آینده در حوزه

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۵۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۴۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۳۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۲۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۱۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.



گاز دچار ناترازی بین تولید و مصرف خواهیم شد. باید هر چه زودتر برای جلوگیری از این اتفاق اقدام کنیم تا این مساله به پاشنه آشیل کشور تبدیل نشود.

اسعدی توضیح داد: با توجه به اینکه در اجرای تعرفه‌گذاری پلکانی گاز خانگی ما نمی‌توانیم روی ۵۱ درصد گروه کم مصرف سیاست قیمتی اتخاذ کنیم، عملاً باید روی ۴۹ درصد مصرف کننده‌های دیگر که مصرف کمتری نسبت به سایرین دارند، یک سری سیاست‌های قیمتی بر اساس تعرفه‌گذاری پلکانی گاز خانگی اتخاذ کنیم.

او گفت: اتخاذ و یا پیشنهاد اجرای تعرفه‌گذاری پلکانی گاز خانگی برای نتیجه گرفتن در این شرایط، آن هم برای کل خانوارها

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۳۰۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۹۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۸۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۷۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۳، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۲، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۱، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۶۰، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۵۹، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۵۸، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۵۷، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۵۶، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۵۵، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در سال ۱۲۵۴، بر اساس داده‌های وزارت نیرو.

مصارف خانگی گاز در کشور در

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱
. ۶ دسامبر ۲۰۲۲
. ۱۱ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ .
. سال هجدهم . شماره ۵۰۴۶ .

عصر انقراض (طنز)

نگاه شما فقط

«ما می‌توانیم» است

راضیه حسینی

رئیس‌ی: «نگاه اصحاب «نمی‌شود» «مگر می‌شود» «نخواهد شد» را نداریم.»

در سایت روزنامه بخوانید:
از نظر شما ممکن است؟
«فقط غیر ممکن غیر ممکن است».
انصافاً هم در این زمینه خیلی موفق عمل کرده‌اید. ما خودمان هیچ‌وقت باورمان نمی‌شد روزی در خبرها بخوانیم «طبق آمار بانک

مرکزی، متوسط قیمت هر متر خانه در تهران به ۴۶ میلیون و ۷۰۴ هزار تومان رسیده است.»
مدام با خودمان می‌گفتیم «مگر می‌شود؟» «نمی‌شود» «نخواهد شد» ولی متوجه شدیم در دولت شما نشد و نمی‌شود نداریم. شد. خوب هم شد. مثلاً دلار سی و چند هزار تومانی، گذشتن قیمت تخم مرغ از صد هزار تومان و …

شما همه رکوردها را جابجا کردید. دست مریزاد. اگر کمی همت کنید می‌توانید غیرممکن‌های دیگری را هم ممکن کنید. مثلاً برابری قیمت یک پراید با پوینگ ۱۷۴۷. یک کیلو گوشت معادل یک کیلیه. فروش میوه به صورت اسلایسی. هر پر نارنگی معادل حقوق یک هفته کارگر.
درست است ک همین حالا هم به قول سخنگوی دولت «واقعیت جمهوری اسلامی، بسیار جذاب و دارای قابلیت الگودهی» است؛ ولی اگر کمی تلاش‌تان را بیشتر کنید از این جذاب‌تر هم می‌شود. حتی می‌توانید به عنوان خاص‌ترین دولت تاریخ شناخته شوید. مطمئن باشید دشمنان فقط به‌خاطر حسادت این‌همه قابلیت و جذابیت شما را نادیده می‌گیرند. اصلاً بد به دل‌تان راه ندهید. شما کارتان، مثل همیشه، درست است. باقی، که تقریباً شامل نود و نه درصد دیگر جهان می‌شوند، مسیر را اشتباه رفته و با اصرار به اشتباه، قصد بازگشت ندارند.

شما با همان شعار «ما می‌توانیم» ادامه دهید. تا به حال که خوب توانسته‌اید. امیدواریم از این به بعد هم همین‌طوری بتوانید هنرمندانه قطار از ریل خارج شده مملکت را به پیش برانید. به هر کجا که دل‌تان خواست. هر مسیری که دوست داشتید. برای شما «نمی‌رود» «ممکن است بترکد» «شاید از دره سقوط کند» معنی ندارد.

فقط «پیش به جلو (یا شاید هم عقب)» هر طور که شده.

«حق پرستاری» معلولان شدید و ضایعه‌نخاعی‌ها ۵۰ درصد افزایش یافت

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور از افزایش ۵۰ درصدی حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی و افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید خبر داد.

علیرضا انجلاسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ماده ۷ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت مبنی بر اینکه «سازمان مکلف است با هدف حمایت از نگهداری و مراقبت افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید نیازمند و افراد دچار معلولیت‌های چندگانه نیازمند در خانواده پس از ارائه خدمات آموزشی و مشاوره‌ای به خانواده‌ها نسبت به پرداخت حق پرستاری یا مددکاری به سرپرست، همسر یا قیم این افراد اقدام کند یا خدمات مراقبتی و نگهداری از افراد دارای معلولیت را از طریق مراکز وابسته به خود یا حمایت از مراکز غیردولتی (خصوصی، تعاونی، خیریه و تشکلهای مردم نهاد) ارائه کند»، اظهار کرد: در هفته بزرگداشت مقام افراد دارای معلولیت، هیات وزیران به استناد ماده ۷ قانون، با افزایش ۵۰ درصدی میزان کمک هزینه حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی و افراد دارای معلولیت خیلی شدید و شدید موافقت کرد.

وی افزود: بر این اساس حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی و افراد دارای معلولیت خیلی شدید و شدید از یک میلیون تومان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش می‌یابد.

در این حال پیش از این نیز انجلاسی از افزایش کمک هزینه مراکز شبانه‌روزی به میزان ۵۰ درصد، مراکز روزانه به میزان ۳۵ درصد، مراکز ارائه خدمات تخصصی توانبخشی در منزل به میزان ۴۶ درصد و مراکز مراقبت در منزل به میزان ۵۰ درصد برای سال جاری خبر داد و گفته بود: کمک هزینه مراکز شبانه‌روزی از دو میلیون تومان برای هر نفر در ماه به ۳ میلیون تومان و کمک هزینه مراکز روزانه با رشد ۳۵ درصدی از یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان برای هر نفر در ماه به یک میلیون و ۸۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

وی افزود: همچنین مراکز ارائه خدمات تخصصی توانبخشی در منزل با رشد ۴۶ درصدی از ۵۰۰ هزارتومان به ۷۳۰ هزار تومان و کمک هزینه مراکز مراقبت در منزل از یک میلیون تومان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در ماه افزایش پیدا کرد.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۰
طلوع آفتاب	۰۷:۰۰
اذان ظهر	۱۱:۵۵
اذان مغرب	۱۷:۱۱

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسمدان اقتصادی
بنیانگذار: سیفاله یزدانی
مدیر مسئول: علی پاکزاد
سردبیر: محمود پوررضائی شفاخی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲
شماره های تحریریه : ۰۲۱۸۹۴۸۱۰۴۸
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۰۲۱۸۸۹۰۶۴۴۷، ۰۲۱۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا



www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه اجتماعی



آپارتمان سپر تورم شد

تاثیر انتظارات تورمی و نوسانات نرخ ارز در آبان اقدام به خرید آپارتمان کرده‌اند.

عبور بازار مسکن از تورم عمومی

بررسی وضع سالیانه بازار مسکن شهر تهران از افزایش ۴۶ درصدی قیمت نسبت به آبان سال گذشته خبر می‌دهد که ۲ درصد پایین‌تر از تورم نقطه به نقطه و ۲ درصد بالاتر از تورم عمومی بود. این اولین بار در سال جاری است که قیمت‌ها در بازار مسکن از تورم عمومی فراتر می‌رود. بالا رفتن قیمت مسکن، تبعاتی را به دنبال دارد که خروج بخش قابل توجهی از تقاضای مصرفی و رکود ساخت و ساز از جمله این تبعات است. هم‌اکنون سهم واحدهای با عمر بنای کمتر از ۵ سال از کل معاملات ۲۸.۴ درصد است که کمترین میزان دست کم از هشت سال اخیر تا کنون محسوب می‌شود.

کمبود واحدهای مرغوب متناسب با قدرت خرید متقاضیان در مناطق میانی و جنوبی تهران، افزایش قیمت در این مناطق را در مقایسه با نیمه شمالی تهران تشدید کرده است. آبان امسال بالاترین رشد ماهیانه قیمت در بین مناطق پرمعامله تهران با ۱۳.۶ درصد به منطقه ۴ تعلق داشت و بیشترین افزایش به تعداد معاملات در آبان ۱۴۰۱ برخلاف برخی پیش‌بینی‌ها افزایش پیدا کرد. در این ماه حدود ۸۰۰۰ فقره قرارداد خرید و فروش آپارتمان منعقد شد که از افزایش ۴۷.۸ درصد نسبت به مهر امسال و رشد ۹.۶ درصد نسبت به آبان پارسال حکایت دارد. به نظر می‌رسد بخش قابل توجهی از متقاضیان سرمایه‌ای و مصرفی تحت

سالیانه قیمت نیز با ۶۰ درصد مربوط به منطقه ۱۰ بود. دو منطقه مذکور به ترتیب رتبه‌های چهارم و دوم را در تعداد معاملات شهر تهران دارند.

نیمی از معاملات ۲۷ درصد مناطق

مناطق ۵، ۱۰، ۲، ۴، ۷ و ۸ به ترتیب جایگاه‌های اول تا ششم از نظر تعداد قراردادهای خرید و فروش مسکن شهر تهران را در اختیار دارند که بیش از نیمی از معاملات را در بین مناطق ۲۷ گانه در آبان ۱۴۰۱ به خود اختصاص دادند. منطقه یک نیز جایگاه هشتم را درباره سهم از معاملات به دست آورد.

آبان پارسال میانگین قیمت هر متر خانه در منطقه یک ۷۲ میلیون و ۷۴۹ هزار تومان بوده که در حال حاضر به ۹۵ میلیون ۱۱۴ هزار تومان رسیده است. نرخ رشد ماهیانه قیمت در این منطقه ۷.۶ درصد و رشد سالیانه آن ۳۰.۷ درصد بوده که کمترین میزان افزایش قیمت را در هشت منطقه پرتقاضای تهران به ثبت رساند. در منطقه ۲ که جایگاه سوم را در نظر تعداد معاملات دارد متوسط قیمت مسکن از متری ۵۰ میلیون و ۳۸ هزار تومان در آبان سال گذشته به ۶۸ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان در آبان ۱۴۰۱ رسیده است. در این منطقه با

رشد ماهیانه ۷.۳ درصد و رشد سالیانه ۳۶.۵ درصد قیمت مواجه بوده‌ایم. در منطقه ۵ به عنوان پرمعامله‌ترین منطقه تهران در حال حاضر قیمت هر متر مسکن به طور میانگین ۵۶ میلیون و ۳۲۶ هزار تومان است که افزایش ۲.۶ درصد در مقایسه با ماه گذشته و ۴۷.۵ درصد در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. قیمت مسکن در منطقه ۴ هم از ۳۴ میلیون و ۱۵۴ هزار تومان در آبان سال گذشته به ۵۲ میلیون و ۶۶۴ هزار تومان در آبان سال جاری رسیده که افزایش ۵۴ درصد را به ثبت رساند. طی یک ماه گذشته نیز قیمت مسکن در این منطقه افزایش ۱۳.۶ درصد را نشان داد. آبان ۱۴۰۱ در مناطق ۰.۷، ۱۰ و ۱۴ نیز به ترتیب میانگین قیمت مسکن ۴۳.۶ میلیون، ۳۳.۴ میلیون و ۳۴.۸ میلیون بوده است. میزان افزایش ماهیانه و سالیانه قیمت در منطقه ۷ به میزان ۴.۶ درصد و ۴۴.۶ درصد بود. در منطقه ۱۰ رشد قیمت در مقایسه با ماه گذشته ۴.۵ درصد و نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۶۰ درصد به ثبت رسید. میزان افزایش ماهیانه و سالیانه قیمت در منطقه ۱۴ به عنوان پنجمین منطقه پرتقاضا در بازار مسکن به ترتیب ۴.۴ درصد و ۴۷ درصد اعلام شد. اما در منطقه ۱۸ به عنوان ارزان‌ترین منطقه در بازار مسکن شهر تهران قیمت هر متر خانه از ۱۴

بخشنامه اعمال آخرین مدرک تحصیلی معلمان ابلاغ شد

اعمال شود باعث افزایش حقوق هم خواهد شد و باید وزارت آموزش و پرورش این تفسیر قانونی را اجرا کند.

در نهایت روزگذشته، صادق ستاری فرد، سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش از ابلاغ بخشنامه اعمال آخرین مدرک تحصیلی معلمان خبر داده و گفته است که این بخشنامه به استناد بند ۲-۲ ماده ۲ قانون نظام رتبه‌بندی معلمان ابلاغ شده است و بر این اساس آخرین مدرک تحصیلی معلمان در حکم کارگزینی ایشان اعمال می‌شود.

به این ترتیب به نظر می‌رسد با ابلاغ بخشنامه مذکور، مشکلات مربوط به اعمال مدرک تحصیلی فرهنگیان مرتفع شده و در احکام حقوقی معلمان می‌نشیند.

اما در قانون رتبه‌بندی معلمان درباره شرایط احراز رتبه‌های معلمی و اعمال مدرک تحصیلی فرهنگیان چه آمده است:

بر اساس ماده ۳ قانون نظام رتبه‌بندی معلمان، مشمولان قانون، طبق شایستگی‌های عمومی، تخصصی، حرفه‌ای و تجربه خود در امور مجلس سازمان نظام پرشکی از تأیید طرح تعرفه خدمات دارویی (حق فنی) از سوی سازمان برنامه و بودجه خبر داد.
اکبر رنجبرزاده، معاون اجتماعی، حقوقی و امور مجلس سازمان نظام پرشکی در گفت‌وگو با ایلنا در رابطه با طرح تعرفه‌گذاری خدمات دارویی در کشور اظهار کرد: این موضوع امر جدیدی نیست و ده‌ها سال در داروخانه‌ها در حال انجام است و اکنون قرار است در بستر یک قانون کلی قرار داده شود.

وی بیان کرد: این طرح که قبلا در چارچوب آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های درون وزارتی بود، اگر هم شکایتی می‌شد بعضا مورد ایراد بعضی از دستگاه‌های قضایی و… قرار می‌گرفت. با قانونمند شدن این موضوع، داروسازی که در داروخانه مستقر است مکلف

رتبه‌های پنجگانه به ترتیب آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم قرار می‌گیرند. در همین راستا و در بخش تعریف اصطلاحات رتبه‌بندی در ماده دوم قانون مذکور درباره شایستگی‌های چهارگانه برای احراز رتبه‌های پنج‌گانه آمده است که «شایسته» توانمندی‌هایی را در برمی‌گیرد که مشمولان رتبه‌بندی در طول سال‌های خدمت در حیطه تعلیم و تربیت و مدیریتی مرتبط با معلمی کسب کرده‌اند.

«شایستگی» ترکیبی است از دانش، مهارت، نگرش، بینش، خلاقیت، نوآوری و ویژگی‌های فردی مبتنی بر سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که به فرد معلم این امکان را می‌دهد تا وظایف معلمان مربوط به شغل را به طور موفقیت‌آمیز انجام دهد.
براین اساس، «شایستگی عمومی» به مجموعه‌ای از صفات و ویژگی‌های شخصیتی فرد، شامل باورها، نگرش‌ها، اعتقادات و رفتار مبتنی بر نظام ارزشی، فرهنگی و اخلاقی جامعه اسلامی و نظام آموزش و پرورش کشور اطلاق شده که

جزئیات طرح تعرفه خدمات دارویی اعلام شد

می‌شود که نسخه‌ای را که پزشک تجویز کرده، ارزیابی و بررسی کند و تداخلات دارویی را اگر وجود دارد مشخص و نحوه مصرف آن را برای مراجع توضیح و تشریح کند.

رنجبرزاده تأکید کرد: داروساز و مسئول فنی که علم دارو را دارد مکلف است نسخه‌ای را که باید به بیمار بدهد کاملا تشریح و توضیح دهد، لذا این اقدامی است که هم به نفع مردم است و هم اینکه برای این اقدام، حق فنی بر اساس تعرفه‌گذاری که دولت انجام خواهد داد دریافت خواهد شد.

وی بیان کرد: بر این اساس داروخانه صرفا یک محل برای فروش دارو نخواهد بود و حضور مسئول فنی در داروخانه الزامی خواهد شد و ناظران بر این اقدام نظارت خواهند کرد. در غیر این صورت داروخانه تبدیل به محلی برای فروش دارو خواهد شد و هر فروشندehای

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
سازمان امور شهرستان : ۰۲۱۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷
شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه اجتماعی



میلیون و ۵۱۹ هزار تومان در آبان سال گذشته به ۲۳ میلیون و ۹۳ هزار تومان در آبان امسال رسید. رشد ماهیانه قیمت در منطقه ۱۸ به میزان ۸.۴ درصد و افزایش سالیانه قیمت نیز ۵۹ درصد بوده است.

اصابت ترکش‌های دلار به بازار مسکن

فرشید پورحاجت، عضو هیات مدیره کانون انبوه‌سازان در تحلیل رونق نسبی بازار مسکن در آبان ۱۴۰۱ گفت: بخشی از این رشد به نوسانات قیمت ارز برمی‌گردد، علت دیگر افزایش قیمت نهاده‌های ساختمانی است و مساله بعدی به انجام نشدن کار خاصی در پروژه نهضت ملی مسکن بر می‌گردد که باعث انصراف متقاضیان از این پروژه شده و افزایش در بازای مسکن بروز پیدا کرده است.

وی با بیان این‌که شرایط ساخت وساز در کشور مساعد نیست، تأکید کرد: اندک کارگاه‌های ساختمانی که در این مدت فعال بودند با نوسانات اخیر قیمت مصالح ساختمانی از جمله یونولیت و خدمات مرتبط با بخش ساخت وساز دچار مشکلاتی شده‌اند. پیداست وزارت راه و شهرسازی و وزارت صمت هم موضوع را چندان جدی نگرفته‌اند.

زمینه را برای انجام کار متعهدانه آماده می‌کند و پایبندی فرد را به ارزش‌های اسلامی و انقلاب اسلامی، قوانین و مقررات آشکار می‌سازد. این دسته از شایستگی‌ها در طول خدمت مشمولان مورد بررسی و تأیید قرار می‌گیرد.
و در نهایت در تعریف «شایستگی تخصصی» آمده است که مجموعه‌ای از توانمندی‌های مرتبط با تسلط بر فرآیند و برآیند دانش تخصصی (موضوع تدریس)، دانش تربیتی و سایر حوزه‌های دانشی مرتبط با یاددهی – یادگیری، دستاوردها، خلاقیت و نوآوری‌های علمی مرتبط، آخرین مدرک تحصیلی و توانایی تفکر علمی و انجام پژوهش در آن حیطه که فرد برای انجام مؤثر وظایف شغلی خود باید از آنها برخوردار باشد.
«شایستگی حرفه‌ای» نیز مجموعه‌ای از توانمندی‌های مرتبط با به کارگیری تلفیقی دانش، نگرش و مهارت‌های تخصصی و تربیتی و عملکرد رقابتی معلمان در موقعیت آموزشی و تربیتی مبتنی بر نظام آموزشی معیار در جمهوری اسلامی ایران است.